PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 04.09.2015                                                                                                   № 395
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район
от 24 января 2014 года № 23 «Об утверждении порядка
составления, утверждения и установления показателей планов (программы)
финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных унитарных предприятий
муниципального образования Щербиновский район»
В целях реализации Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»                           п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 24 января 2014 года № 23 «Об утверждении порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Щербиновский район» изменение, изложив приложение № 1 к порядку составления, утверждения и установления показателей планов (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Щербиновский район в новой редакции (прилагается).

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район Т.В. Кимлач.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Щербиновский район                                                                       С.Ю. Цирульник

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования        Щербиновский район

от 04.09.2015 № 395

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку
составления, утверждения и

установления показателей планов

(программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

унитарных предприятий

муниципального образования

Щербиновский район

План (программа)
финансово-хозяйственной деятельности
муниципального унитарного предприятия
____________________________________________________________
(наименование предприятия) на 20____ год

Сведения о муниципальном унитарном предприятии

	№

п/п
	Полное официальное наименование

муниципального унитарного предприятия
	Показатель

	1.
	Дата и номер государственной регистрации

	2.
	Регистрирующий орган

	3.
	Код по ОКПО, код по ОКВЭД

	4.
	Основной вид деятельности

	5.
	Юридический адрес, ИНН

	6.
	Телефон (факс)

	7.
	Адрес электронной почты

	8.
	Должность и Ф.И.О. руководителя предприятия

	9.
	Должность и Ф.И.О. должностного лица, заключившего с руководителем трудовой контракт

	10.
	Срок действия трудового контракта:

начало – окончание

	11.
	Размер уставного фонда предприятия, тыс. руб.

	12.
	Виды деятельности предприятия, направленные на решение социальных задач, в том числе на реализацию социально значимой продукции (работ, услуг)

	13.
	Виды деятельности предприятия, соответствующие компетенции органов местного самоуправления согласно Федеральному закону от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1. Основные показатели плана производственной деятельности муниципального унитарного предприятия

на очередной ______ год

	№ п/п
	Вид

деятельности*
	Показатели плана

производственной деятельности
	Отчетный год

________
(факт)
	Текущий год

_________
(план)
	Очередной год

_________
(план)
	Темп роста

	к отчетному году
	текущему году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.

	Объем производства товаров, продукции, работ, услуг (натуральные показатели)

	Выручка от продажи товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.

	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.

	Прибыль (убыток), тыс. руб.

	1.2.

	1.3.

	Итого
	Выручка от продажи товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.

	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.

	Прибыль (убыток), тыс. руб.

* Показатели плана производственной деятельности указываются по каждому виду деятельности предприятия.

2. Показатели экономической деятельности предприятия

	№ п/п
	Показатели
	Отчетный год

________
(факт)
	Текущий год

_________
(план)
	Очередной год  _________ (план)
	Темп роста

	1

квартал
	полугодие
	9

месяцев
	год
	к

 отчетному

году
	к
текущему году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.1.
	Выручка от продажи товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.*

	2.2.
	Субсидии, тыс. руб. в том числе:

	из бюджета Краснодарского края

	из бюджета муниципального образования Щербиновский район

	2.3.
	Итого доходы от реализации товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.

	2.4.
	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.*

в том числе:

	2.5.
	Прибыль (убыток) от продаж,  тыс. руб. * (стр.2.3-стр.2.4)

	2.7.
	Прочие доходы, тыс. руб.

(расшифровать)

	2.8.
	Прочие расходы, тыс. руб.

(расшифровать)

	2.9.
	Прибыль (убыток) до налогообложения, тыс. руб. (стр.2.5 + стр.2.7 –стр.2.8.)

	2.10
	Налоги и иные обязательные платежи, тыс. руб.

	2.11
	Прибыль, остающаяся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей (чистая прибыль), тыс. руб.

	2.12
	Рентабельность общая (отношение чистой прибыли к выручке от реализации), процентов

	2.13
	Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет муниципального образования Щербиновский район

*  Значения показателя соответствуют итоговым значениям гр. 4-8 раздела 1 плана.

3. Показатели социальной эффективности деятельности предприятия

	№ п/п
	Показатели
	Отчетный год

________
(факт)
	Текущий год

_________
(план)
	Очередной год _____​​​​​​___ (план)
	Темп роста

	1

квартал
	полугодие
	9

месяцев
	год
	к

отчетному

году
	к
текущему году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.1.
	Среднесписочная численность работников, всего, чел.

	В том числе:

	административно-управленческий персонал

	работники основного производства

	3.2.
	Фонд оплаты труда, всего, руб.

	в том числе:

	фонд заработной платы

	премии и выплаты социального характера из прибыли

	3.3.
	Среднемесячная заработная плата на предприятии (руб./чел.)

	3.4.
	Среднемесячный полный доход руководителя, руб.

	3.5.
	Среднемесячный полный доход административно-управленческого персонала (руб./чел.)

	3.6
	Среднемесячный полный доход работников основного производства (руб./чел.)

	3.7.
	Объем среднемесячной выручки на 1 среднесписочного работника, тыс. руб.

4. Использование прибыли предприятия

	№ п/п
	Показатели
	Отчетный год

________
(факт)
	Текущий год

_________
(план)
	Очередной год _________ (план)
	Темп роста

	1

квартал
	полугодие
	9

месяцев
	год
	к

отчетному

году
	к
текущему году

	4.1.
	Отчисления в резервный фонд, тыс. руб.

	4.2.
	Часть прибыли, направляемой на развитие и реконструкцию, тыс. руб.

	4.3.
	Часть прибыли, направляемой на социальное развитие, тыс. руб.

	4.4.
	Отчисления в иные фонды, созданные на предприятии, тыс. руб.

5. Программа развития и реконструкции предприятия

     Наименование мероприятий
	Сумма средств, направляемая на развитие, тыс. руб.
	Ожидаемый

эффект от

реализации

мероприятия

	Чистая прибыль очередного года

_______
	Нераспределенная прибыль

 прошлых лет
	Амортизация
	Займы, кредиты
	Средства

бюджета

Краснодарского края
	Средства

бюджета

муниципального образования Щербиновский район
	Прочие источники

	1. Развитие материально-технической базы

	1.1.

	1.2.

	2. Повышение квалификации кадров

	2.1.

	2.2.

	3. Проведение научно-исследовательских работ и информационное обеспечение

	3.1.

	3.2.

	Итого

 Руководитель предприятия                                                                                                                 __________________Ф.И.О.

 Главный бухгалтер предприятия                                                                                                       _________________Ф.И.О.».

Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                                                                                                                                                    С.Н. Чернякова